Motos de estrada ou uso misto. 

UNIDADE 20 

7. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Foram levados em consideração o tipo, descrição, modelo e principalmente o valor dos pneus.  

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação é de R$ 1.625.000,49 (um milhão, seiscentos e vinte e cinco 

mil reais e quarenta e nove centavos). 

O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da 

Lei Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das medições de cálculo 

anteriores e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos